
Sentralstyret Sakspapir

Møtedato 10.09.2016-11.09.2016
Ansvarlig Arbeidsutvalget
Saksnummer SST1 05.01-16/17
Gjelder Politiske plattformer til revidering



Norsk studentorganisasjon

1 **Vedlegg til saken:**

- 2 1. Internasjonal plattform (*elektronisk*)¹
3 2. Plattform for organisering og dimensjonering av høyere utdanning (*elektronisk*)²
4 3. Mandat til politiske komiteer (*elektronisk*)³

5 **POLITISKE PLATTFORMER TIL REVIDERING**

6 **FORMÅL**

7 Vedta hvilke politiske plattformer sentralstyret ønsker å løfte til behandling på landsmøtet, samt
8 diskutere hvilke endringer det er behov for i Norsk studentorganisasjons (NSO) internasjonale
9 plattform og plattform for organisering og dimensjonering av høyere utdanning.

10 **SAKSPRESENTASJON**

11 Arbeidsutvalget (AU) ønsker at sentralstyret (SST) diskuterer om enkelte deler av plattformene er
12 utdaterte og bør oppdateres, og om politikken er mangelfull på noen områder.

13 I henhold til mandatet vedtatt av sentralstyret på sentralstyremøte 6, 3.-4. juni 2016, skal i
14 internasjonal komite: «*Bistå AU med å vurdere behovet for oppdatering av, og eventuelt bistå med
15 å oppdatere, internasjonal plattform*».

16 Et lignende punkt var også opprinnelig foreslått inn i mandatet til fag- og forskningspolitisk komite
17 til sentralstyremøte 6 med teksten «*I samarbeid med AU vurdere behovet for oppdatering av, og
18 eventuelt oppdatere, plattform for organisering og dimensjonering av høyere utdanning*». På dette
19 møtet vedtok sentralstyret å fjerne punktet til fordel for følgende punkt «*Lage et politisk dokument
20 for å utvikle NSOs doktorgradspolitik*».

21 Etter en grundig gjennomgang og vurdering av politisk plattform for organisering og
22 dimensjonering av høyere utdanning, ønsket AU å løfte diskusjonen til sentralstyret om politikken i
23 den er utdatert, og om det trengs en oppdatering.

24 NSOs vedtekter sier følgende om er de politiske plattformene:

25 «*Politiske plattformer utdyper og definerer organisasjonens politikk på avgrensede saksfelt,
26 og skal være i tråd med prinsippprogram. Øvrige politiske vedtak fattet av sentralstyret,
27 arbeidsutvalget eller andre organ skal være i tråd med de politiske plattformene der disse
28 finnes.*

¹ Internasjonal plattform: <http://student.no/internasjonal-plattform>

² Plattform for organisering og dimensjonering av høyere utdanning: <http://student.no/orgdim-plattform>

³ Mandat for politiske komiteer: <http://student.no/mandat-komiteer>

29 *De politiske plattformene skal opp til ny behandling ved behov, men innen 5 år etter siste*
30 *behandling på landsmøtet.*

31 *Gjeldende politiske plattform legges til grunn ved behandling.»*

32 Det skal nå drøftes om internasjonal plattform og plattform for organisering og dimensjonering av
33 høyere utdanning skal løftes til revidering på landsmøtet i 2017. Etter at disse plattformene ble
34 vedtatt i 2014 har landsmøtet vedtatt to ulike vedtekter som påvirker plattformbehandling.

- 35 1. I 2014, med virkning fra 2015, ble det vedtatt at landsmøtet skal behandle politiske
36 plattformer, og ikke landsstyret som tidligere hadde denne oppgaven.
37 2. I 2016 ble det vedtatt at plattformene skal opp til ny behandling etter behov, men senest
38 innen fem år fra forrige behandling, i motsetningen til tidligere da de skulle behandles hvert
39 tredje år.

40 **VURDERING**

41 **Internasjonal plattform**

42 Internasjonal plattform skal dekke de kravene og målene organisasjonen har til det internasjonale
43 perspektivet i høyere utdannings- og forskningspolitikk. Den ble vedtatt av landsstyret i 2014.

44 **Generell vurdering:** Det er mange nye prosesser som skjer internasjonalt som vi burde ha
45 tydeligere politikk på. NSO er ansvarlige for en rekke større prosjekter hvor vi bør sette tydeligere
46 mål for organisasjonen.

47 Ved å oppdatere Internasjonal plattform har vi en mulighet til å tydeliggjøre Norges
48 samfunnsansvar og ikke bare fokusere på samfunnsnytt og internasjonaliseringsutbyttet som
49 gagnar oss direkte. I arbeidet med å samle en global studentstemme kan det også være lurt å få
50 frem hvor viktig det er å knytte studentrepresentasjon til FNs bærekraftsmål.

51 Internasjonal plattform har en rekke mål, men skisserer sjeldent tiltak for å nå målene, noe som
52 burde komme tydeligere frem i politikken vår generelt. Arbeidsutvalget ser på det som
53 hensiktsmessig at å løfte internasjonal plattform til behandling på landsmøtet 2017.

54 **Plattform for organisering og dimensjonering i høyere utdanning**

55 Plattformen tar for seg kravene og målene organisasjonen har til organisering og dimensjonering
56 av norsk høyere utdanning, og representerer en helhetlig politikk. Plattformen ble vedtatt av
57 landsstyret i 2014.

58 **Generell vurdering:** Det er en rekke ting som kan strykes fra plattformen fordi det allerede er
59 vedtatt, jobbes med, eller rett og slett er utdatert grunnet ny vedtatt politikk.

60 Det er også noen områder vi ser at politikken er mangelfull, og hvor det er behov for å utdype
61 politikken. Dette gjelder spesielt kapittelet om finansieringssystemet.

62 Arbeidsutvalget anser det som hensiktsmessig å se på hvordan vi kan oppdatere dokumentet, og
63 om det da er mulig å kun ta for seg de delene av dokumentet som er utdatert. Det er et godt
64 skrevet dokument som kun trenger en liten oppussing. Derfor ønsket arbeidsutvalget å finne en
65 god måte å kun oppdatere de nødvendige delene på landsmøtet 2017.

66 **SPØRSMÅL TIL DRØFTING**

- 67
- Hvor konkrete skal tiltakene i plattformene være?

- 68 • Er det ønskelig å behandle to politiske plattformer på samme landsmøte?
69 • Finnes det muligheter for å kun åpne og oppdatere deler av dokumentet?
70 • Hvordan skal prosessen være mellom sentralstyret, komiteene og arbeidsutvalget i
71 plattformarbeidet?
72 • Har komiteene tilstrekkelig kapasitet, og hva skal eventuelt byttes ut i mandatet til fag- og
73 forskningspolitisk komite?

74 **INNSTILLING**

75 Internasjonal plattform og plattform for organisering og dimensjonering i høyere utdanning
76 skal opp til behandling på landsmøtet i 2017.
77
